
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 5. 2025 ZM 25 05 04 04

Název:
Žádost paní ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ******, trvale bytem ****** a ******, trvale bytem ****** za poplatek z 
prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt č. 4 v ul. Drážďanská 32, Děčín XVI, a to o snížení o 
187.227,31 Kč, tj. na částku 48.299,45 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 06.05.2025 žádost paní ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 25 09 
35 03 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ******, trvale bytem 
****** a ******, trvale bytem ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt č. 4 v ul. 
Drážďanská 32, Děčín XVI, a to o snížení o 187.227,31 Kč, tj. na částku 48.299,45 Kč. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada doporučila rozhodnout o prominutí části pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (OE) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí pohledávky z titulu 
nezaplaceného nájemného a nákladů za služby za byt č. 4 v ul. Drážďanská 32, Děčín XVI (příloha č. 1).

Žadatel (dlužník): ******, trvale bytem ******

Dle rozsudku Okresního soudu v Děčíně ze dne 01.10.2010, elektronického platebního rozkazu Okresního 
soudu v Děčíně ze dne 13.05.2014 a platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně ze dne 14.12.2011 ke dni 
podání žádosti o prominutí pohledávky je ****** společně a nerozdílně s ****** povinna zaplatit městu:

Jistina celkem: 48.299,45 Kč
Poplatek z prodlení ke dni podání žádosti: 235.526,76 Kč (2,5 promile denně)
Náklady řízení celkem: 33.290,80 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem: 317.117,01 Kč 

Pohledávky jsou vymáhány na základě tří návrhů na nařízení exekuce Exekutorským úřadem Plzeň. Ke dni 
podání žádosti byla exekutorem vymožena částka 65.056,50 Kč (8.563 Kč na jistině a 56.493,50 Kč na 
poplatku z prodlení). Přehled exekucí s vyčíslením nedoplatku je v příloze č. 2. Exekuční tituly obsahuje 
příloha č. 3. 

Dlužník paní ****** požádala o prominutí zbývající pohledávky, tj. 39.736,45 Kč na jistině a na příslušenství 
212.324,06 Kč (poplatek z prodlení a náklady řízení). Jako důvod žádosti uvádí, že je zcela nemajetná.

Dlužník se po propuštění z výkonu trestu dostavil na OE s tím, že jakmile nastoupí do zaměstnání, začne své 
nedoplatky splácet. Z tohoto vyplývá, že dlužník měl zájem pracovat a plnit si své povinnosti. Nyní ve své 
žádosti uvádí, že nemá stálou práci. Dlužník je v důchodovém věku a je předpoklad, že by mu mohl být 
přiznán starobní důchod. 

Dle vyjádření sociálního kurátora odboru sociálních věci a zdravotnictví MM Děčín ze dne 02.05.2025 je paní 
****** finančně podporována rodinou. Začala pracovat v SMS Děčín, ale po dlouhodobé pracovní 
neschopnosti byl pracovní poměr ukončen. Vzhledem k těmto skutečnostem sociální kurátor prominutí 
pohledávky nedoporučuje (příloha č. 4).

S ohledem na velmi vysoké sazby poplatku z prodlení v minulosti (v r. 2010 - 2,5 promile denně), kdy poplatek 
z prodlení značně převyšuje samotnou pohledávku, navrhuje OE částečné prominutí poplatku z prodlení, a to 
na částku odpovídající jistině. Z přehledu v příloze č. 2 vyplývá, že by takto došlo ke snížení pohledávky za 
poplatek z prodlení o 187.227,31 Kč, celková dlužná částka by se snížila z částky 252.060,51 Kč na částku 
64.833,19 Kč. Přeplatek poplatku z prodlení u první exekuce bude převeden na úhradu jistin a částečnou 
úhradu příslušenství u druhé a třetí exekuce. 

Dlužníci ****** a ****** dle vykonatelných exekučních titulů dluží společně a nerozdílně a exekuce jsou vedeny 
vůči oběma společně, je proto navrhováno prominutí (snížení) vůči oběma dlužníkům.

Vyjádření:

Příloha: priloha_c_1_A.pdf Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha: priloha_c_2_A.pdf Komentář:
Příloha č. 2 - přehled exekucí s 
vyčíslením nedoplatku



Příloha: priloha_c_3_A.pdf Komentář: Příloha č. 3 - exekuční tituly

Příloha: priloha_c_4_A.pdf Komentář:
Příloha č. 4 - vyjádření sociálního 
kurátora OSV MM Děčín 

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Marcela Tomanová OE 13.5.2025 13:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 13.5.2025 14:33 podepsáno



Příloha č. 1





Příloha č. 2

čj. 134 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

Návrh na 

snížení POPR 

na částku

Rozdíl POPR

747/18 Nedoplatek 8 563,00 109 333,11 12 580,00 130 476,11 8 563,00 -100 770,11

Zaplaceno 8 563,00 56 493,50 0,00 65 056,50

748/18 Nedoplatek 21 923,45 104 008,84 6 494,80 132 427,09 21 923,45 -82 085,39

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

749/18 Nedoplatek 17 813,00 22 184,81 14 216,00 54 213,81 17 813,00 -4 371,81

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 48 299,45 -187 227,31

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 48 299,45 235 526,76 33 290,80 317 117,01

Zaplaceno celkem 8 563,00 56 493,50 0,00 65 056,50

Zůstatek celkem 39 736,45 179 033,26 33 290,80 252 060,51

Zaplaceno % 17,75 24,00 0,00 20,50

252 060,51

-187 227,31

64 833,20

Dlužníci:  - přehled exekucí ke dni 20.04.2025

Zůstatek celkem

snížení POPR

Nedoplatek po snížení



Příloha č. 3





















 

INTERNÍ DOKUMENT – VNITŘNÍ POŠTA 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
  

   

 

 

 

   

 

 
 

 
  

 

Váš dopis zn.: MDC/63239/2025/35/De Příjemce: 

 
 
353 
oddělení správy daní a poplatků 

Ze dne: 28.04.2025 
Číslo jednací: MDC/65826/2025/38/IR 
Spisová zn.: MDC/15487/2024 
Počet listů: 0 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Mgr. Bc. Ivana Roučková 
Telefon: 412593356 
E-mail: ivana.rouckova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 02.05.2025 
  
  

Vyjádření sociálního kurátora k žádosti paní 
 
K výše uvedené věci uvádíme, že paní je naší klientkou od roku 2014. Je 

opakovaně umisťována ve výkonu trestu odnětí svobody. Pokud je právě na svobodě žije 

v Bílině v bytě u bývalého partnera a současně otce některých svých dětí 

 se kterým dříve bydlela v bytě č.4, Drážďanská 32, Děčín XVI.  

Pan má stálý příjem a své bývalé družce dlouhodobě finančně vypomáhá spolu 

s bratrem paní který žije v Německu a posílá sestře peníze. Dále udržuje klientka 

kontakt také se dvěma dospělými syny v Děčíně, kteří ji rovněž podporují.  

Paní měla možnost pracovat v SMS Děčín, kam i nastoupila, ale brzy poté skončila 

a byla dlouhodobě na neschopence.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem žádost o prominutí pohledávky 

nepodporujeme. 

 
 
 
PhDr. Petra Viktora  
vedoucí odboru  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4




